
  

 UCHWAŁA Nr XL/270/23 

 RADY GMINY JANÓW 

z dnia 29 maja 2023 r. 

 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 901) Rada Gminy Janów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się w celu 

zaspokajania codziennych potrzeb życiowych, zapewnienia opieki higienicznej, zaleconej przez lekarza 

pielęgnacji oraz w miarę możliwości, zapewnienia kontaktów z otoczeniem. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznaje się osobom 

samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej 

pozbawione. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, 

które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 

nie mogą im takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych ustala się jako równowartość 1% najniższej emerytury w danym 

roku, a koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się jako równowartość 1,5% najniższej 

emerytury w danym roku. 

3. Usługobiorca nie ponosi odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

jeżeli dochód  na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej ustawą. 

4. Ustala się następujące zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

1) dla osób samotnie gospodarujących: 

Dochód na osobę w stosunku do dochodu 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w % wynosi: 

Wysokość odpłatności liczona w stosunku 

do kosztu usługi wyrażona w % 

100-150 4 

151-180 8 

181-200 10 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 czerwca 2023 r.

Poz. 3094



201-230 12 

231-250 20 

251-280 30 

281-300 40 

301-320 50 

321-350 70 

351-400 80 

401-450 90 

powyżej 450 100 

2) dla osób w rodzinach: 

Dochód na osobę w stosunku do dochodu 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w % wynosi: 

Wysokość odpłatności liczona w stosunku 

do kosztu usługi wyrażona w % 

100-150 5 

151-180 8 

181-200 10 

201-230 15 

231-250 20 

251-280 30 

281-300 50 

301-320 60 

321-350 70 

351-400 80 

powyżej 400 100 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze może być obniżona lub 

usługobiorca może być zwolniony od ponoszenia opłat za usługi przez Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Janowie na wniosek usługobiorcy lub pracownika socjalnego, jeżeli: 

1) usługobiorca poniósł wydatki związane z chorobą członków rodziny lub śmiercią w rodzinie; 

2) usługobiorca poniósł starty materialne w wyniku klęsk żywiołowych lub innych wypadków losowych; 

3) wystąpiły inne szczególnie uzasadnione okoliczności. 

§ 4. Należność za świadczone usługi usługobiorca opłaca przelewem bezpośrednio na rzecz podmiotu 

świadczącego usługi w terminie określonym w decyzji. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janów. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VII/49/07 Rady Gminy Janów z dnia 29 sierpnia 2007 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

zmieniana uchwałą Nr XIV/86/12 Rady Gminy Janów z dnia 4 września 2012 roku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Dariusz Turel 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3094


		2023-06-02T12:05:30+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




